Emevî döneminin sonlarına doğru Yahyâ b. Ya‘mer (89/707),

Abdullâh b. Ebî İshâk (127/745) gibi dil âlimlerinin, şiirde yapılan

gramer hatalarını düzeltmeleri ve dil kuralları koymaya başlamaları,

tenkîdin fıtrî zevk unsurlarının yanında nahiv, sarf ve arûz ilmi

kurallarına göre de yapıldığını gösterir. Bu dönemde ikvâ, sinâd gibi şiir

kusurları ile ilgili tenkitler devam etmiştir.

vezinle beraberliği, lâfzın vezinle beraberliği, manânın kâfiye ile

beraberliği ( Kudâme b. Ca‘fer, 1982: 70) Kudâme, lâfzın, manânın,

veznin ve kâfiyenin özellik ve kusurlarını ele alır ve bunlarla ilgili

kavramları örneklerle açıklar. (Kudâme b. Ca‘fer, 80-100)

Ebû Bekr es-Sûlî

Ebû Bekr Muhammed b. Yahyâ es-Sûlî (336/947), karşılaştırmalı

edebî tenkit öncülerindendir. es-Sûlî, eski-yeni şiir tartışmalarının içine

girmiş ve el-Buhturî’nin (284/897) öncülüğünü yaptığı eski şiir

M.Akif ÖZDOĞAN Klasik Arap Edebî Tenkidine Genel Bir Bakış

21

taraftarlarına karşı muhdesûn (yeni şiir taraftarları) tarafında yer almış ve

EbûTemmâm’ı (231/845) savunmak gayesi ile “Ahbâru Ebî Temmâm”

adlı eserini telif etmiştir. (Ahmet Savran, 1981:189)

Sûlî, “bir beyit şiir söyleyemeyen, şâirlerin on binlerce söylediği

şiirden on tanesini bile ezberleyemeyen kimselerin, Ebû Temmâm’ı tenkit

etmeye cesaret ettiklerini” belirterek “keşke onun kusuru olsaydı da